
MINISTERIO 
DE DEFENSA 

EJÉRCITO DE TIERRA 
 

FUERZA LOGÍSTICA OPERATIVA 
  

BRIGADA DE SANIDAD 
 

CUARTEL GENERAL 
SAECO 

Correo Electrónico  

 contratabrisan@et.mde.es  

Ctra. M-511 Km. 3 
28223 Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
TEL: 917.848.606 
FAX: 917.848.651 

  

Página 1 de 3 

 
RESOLUCIÓN DE DECLARACIÓN DE LICITACIÓN DESIERTA 

DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO: 20141 130140 00  
 
 
 
Actuando como Órgano de Contratación en virtud de las facultades por delegación que me confiere el apartado g) del punto 1º del 
artículo 4 de la ORDEN DEF/3389/2010, de 28  de Diciembre, de delegación de competencias en el ámbito del Ministerio de 
Defensa, (BOE Nº 318 de  31 de Diciembre de 2.010), y en virtud de lo estipulado en el artículo 2.1 de la Orden DEF/974/2012, de 
23 de abril, sobre delegación de competencias en materia de administración de los créditos del presupuesto, de aprobación del 
gasto y de su compromiso y de propuestas de pago, en el ámbito del Ministerio de Defensa (BOE núm.111, de 9 de Mayo de 
2012), modificada por la Orden DEF/735/2013 de 15 de abril, (BOE núm.105, de 2 de Mayo de 2013) y CONSIDERANDO, 
 
Que el expediente de contratación 2 0141 130140 00 (SUMINISTROS), promovido por la UNIDAD DE APOYO LOGÍSTICO 
SANITARIO, cuyo objeto es  “ADQUISICIÓN DE DIVERSAS VACUNAS (ANTITETÁNICO DIFTÉRICA PERTUSIS EN EL 
ÁMBITO DE LA OMP L/H Y PARA T.N., ANTITIFICA INYECTABLE EN EL ÁMBITO DE LA OMP L/H Y PARA T.N. Y 
ANTIRRABICA PARA TERRITORIO NACIONAL), DESTINADA A CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA UALSAN” según el 
siguiente detalle: 
LOTE 1: 
 
ADQUISICIÓN DE VACUNA ANTITETÁNICO DIFTÉRICA PERTUSIS (1470 dosis) EN EL ÁMBITO DE LA OMP LIBRE HIDALGO 
(LÍBANO), DESTINADA A CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA UNIDAD DE APOYO LOGÍSTICO SANITARIO 
 
IMPORTE LOTE: 24.797,14 € 
 
LOTE 2:   
 
ADQUISICIÓN DE VACUNA ANTITETÁNICO DIFTÉRICA PERTUSIS (889 dosis) PARA TERRITORIO NACIONAL, DESTINADA A 
CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA UNIDAD DE APOYO LOGÍSTICO SANITARIO 
 
IMPORTE LOTE: 14.996,36 € 
 
LOTE 3:   
 
ADQUISICIÓN DE VACUNA ANTITÍFICA INYECTABLE (1761 dosis) EN EL ÁMBITO DE LA OMP LIBRE HIDALGO (LÍBANO), 
DESTINADA A CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA UNIDAD DE APOYO LOGÍSTICO SANITARIO 
 
IMPORTE LOTE: 24.797,70 € 
 
LOTE 4:   
 
ADQUISICIÓN DE VACUNA ANTITÍFICA INYECTABLE (1065 dosis) PARA TERRITORIO NACIONAL, DESTINADA A CUBRIR 
LAS NECESIDADES DE LA UNIDAD DE APOYO LOGÍSTICO SANITARIO 
 
IMPORTE LOTE: 14.996,90 € 



 

 

Correo Electrónico  

 contratabrisan@et.mde.es  

Ctra. M-511 Km. 3 
28223 Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
TEL: 917.848.606 
FAX: 917.848.651 

Página 2 de 3 

 
LOTE 5:   
 
ADQUISICIÓN DE VACUNA ANTIRRÁBICA (320 dosis) PARA TERRITORIO NACIONAL, DESTINADA A CUBRIR LAS 
NECESIDADES DE LA UNIDAD DE APOYO LOGÍSTICO SANITARIO 
 
IMPORTE LOTE: 14.999,30 € 

 
Con un presupuesto máximo de licitación de 94.587,40 €, con propuesta de que la adjudicación se lleve a cabo mediante 
PROCEDIMIENTO ABIERTO al amparo de lo dispuesto en el ART.157 -   del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público , aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de Noviembre (BOE Nº276 de 16/11/11), en adelante TRLCSP, ha 
sido tramitado respetando los preceptos legales y reglamentarios de aplicación en vigor, y en el mismo constan, entre otros, los 
siguientes antecedentes: 

 
- Informe Justificativo de la necesidad, emitido por el Jefe del Órgano Técnico, de fecha 31/07/2013. 
- Orden de Inicio formulada por el Órgano de Contratación de la SECCIÓN DE ASUNTOS ECONÓMICOS DE LA BRIGADA 

DE SANIDAD, de fecha  12/08/2013. 
- Documentos contables:  

Con cargo a la Aplicación Presupuestaria 14.12.221.06.122M.1.4 del ejercicio presupuestario 2013: 
 Certificado de Existencia de Crédito nº. Operación 00159213310068762, por un importe de  44.992,56 €, expedido por 

el  Jefe de Contabilidad de la Dirección de Asuntos Económicos del E.T, con fecha 5 de agosto de 2013. 
 

Con cargo a la Aplicación Presupuestaria  14.03.228.122M.1 del ejercicio presupuestario 2013: 
 

 Certificado de Existencia de Crédito nº. Operación 00159213310036490, por un importe de  49.600,00 €, expedido por 
la Subdirección General de Contabilidad del Ministerio de Defensa, con  fecha 22 de mayo de 2013. 

 
Créditos a los cuales procede imputar el gasto derivado de la ejecución del contrato correspondiente al presente expediente 

- Pliegos de Prescripciones Técnicas, de fecha 31/07/2013. 
- Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de fecha 16/08/2013. 
- Informe favorable de la Asesoría Jurídica, de fecha 28/08/2013. 
- Informe de Fiscalización Previa,  favorable emitido por la Intervención Delegada de  la SECCIÓN DE ASUNTOS 

ECONÓMICOS DE LA BRIGADA DE SANIDAD, de fecha 29/08/2013. 
- Resolución Aprobación del Gasto y del Expediente realizada por el Órgano de Contratación de  la SECCIÓN DE ASUNTOS 

ECONÓMICOS DE LA BRIGADA DE SANIDAD de fecha 29/08/2013 y hasta un límite de 94.587,40 € (IVA incluido).  
 

- Nombramiento de Asesor Técnico, de fecha  23/09/2013 
 

- Se recepcionaron ofertas de las empresas siguientes: 
 
NO SE PRESENTAN OFERTAS  . LOTE 1 

NO SE PRESENTAN OFERTAS  . LOTE 2 

SANOFI PASTEUR MSD, S.A.  A60051190 LOTE 3 

SANOFI PASTEUR MSD, S.A.  A60051190 LOTE 4 

NOVARTIS VACCINES AND DIAGNOSTICS, S.L.  B58564808 LOTE 5 

 



 

 

Correo Electrónico  

 contratabrisan@et.mde.es  

Ctra. M-511 Km. 3 
28223 Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
TEL: 917.848.606 
FAX: 917.848.651 

- Cumplido el plazo de presentación de proposiciones para la licitación del presente expediente y a la vista del certificado 
emitido por el Secretario de la Mesa de Contratación de fecha  26 de septiembre de 2013   que constata no haber recibido 
ninguna oferta para los lotes 1 y 2. 

 
 
R E S U E L V O: 
 
1º.- DECLARAR DESIERTO los lotes:  

 
LOTE 1: 
 
ADQUISICIÓN DE VACUNA ANTITETÁNICO DIFTÉRICA PERTUSIS (1470 dosis) EN EL ÁMBITO DE LA OMP LIBRE HIDALGO 
(LÍBANO), DESTINADA A CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA UNIDAD DE APOYO LOGÍSTICO SANITARIO 
 
IMPORTE LOTE: 24.797,14 € 
 
LOTE 2:   
 
ADQUISICIÓN DE VACUNA ANTITETÁNICO DIFTÉRICA PERTUSIS (889 dosis) PARA TERRITORIO NACIONAL, DESTINADA A 
CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA UNIDAD DE APOYO LOGÍSTICO SANITARIO 
 
IMPORTE LOTE: 14.996,36 € 

 
 
2º.- REVOCAR LA APROBACIÓN DEL GASTO realizada anteriormente, en la cuantía correspondiente a los citados lotes. 
 

Pozuelo de Alarcón (MADRID), a  11 de octubre de 2013  
EL ORGANO DE CONTRATACIÓN 

 

Página 3 de 3 


	RESOLUCIÓN DE DECLARACIÓN DE LICITACIÓN DESIERTA
	DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO: 20141 130140 00 

